Reporte de Licitaciones ObservatoriO.
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. Inversion de Obra Publica en el Estado.

NUMERO DE
DEPENDENCIA LICITACIONES MONTO ADJUDICADO

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 47 $296,828,790.37

*  Inversion de Obra Publica por zonas de asignacion.

NUMERO DE % DE ASIGNACION EN No. % DE MONTO
ZONA DE ASIGNACION LICITACIONES DE LICITACIONES MONTO CONTRATADO CONTRATADO

EN TODO EL ESTADO 10.64% $23,452,476.97 7.90%
ZONA CENTRO 18 38.30% $143,873,974.98 48.47%
ZONA NORTE 7 14.89% $57,967,921.95 19.53%
ZONA SUR 36.17% $71,534,416.47 24.10%

TOTAL _ 100.00% $296,828,790.37 100.00%

% DE NUMERO DE LICITACIONES
I M % DE MONTO CONTRATADO

ENTODOEL ZONACENTRO ZONA NORTE ZONA SUR
ESTADO

% DE LICITACIONES VS % DE MONTO CONTRATADO POR ZONA

Fuente: compranet.hacienda.gob.mx
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Participacion Afiliados CMIC en contratos por zona.

“ NO. DE OBRAS % DE OBRAS MONTO % DE MONTO

EN TODO EL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%
CENTRO 3 6.38% $26,896,090.53 9.06%
NORTE 2 4.26% $25,108,528.32 8.46%
SUR 2 4.26% $17,778,363.00 5.99%

Toraf 7] 14.89% $69,782,981.85 23.51%

~

Participacion NO AFILIADOS CMIC en contratos por zona.

“ NO. DE OBRAS % DE OBRAS MONTO % DE MONTO

EN TODO EL ESTADO 10.64% $23,452,476.97 7.90%

CENTRO 15 31.91% $116,977,884.45 39.41%

NORTE 5 10.64% $32,859,393.63 11.07%

SUR 31.91% $53,756,053.47 18.11%

“
AFILIADO

24%

NO AFILIADO
76%

Participacion CMIC por monto de Inversién

Fuente: compranet.hacienda.gob.mx
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INVITACION A CUANDO
. . . . .z . MENOS TRES
e Licitaciones por modalidad de contratacion en el Estado de Tamaulipas. PERSONAS
28%
No. DE OBRAS | % DE OBRAS
MODALIDAD CONTRATADAS CONTRATADAS MONTO
ADJUDICACION DIRECTA 0%
INVITACION A CUANDO MENOS TRES
13 27.669 17,108,312.96
PERSONAS % »17,108,
LICITACION PUBLICA 72.34% $279,720,477.41

TOTAL _ 100.00% $296,828,790.37

LICITACION PUBLICA
72%

*  Lugar de la empresa ganadora en la apertura. | Modalidad: licitacion Publica.

POSICION DEL|  No. DE .
GANADOR OBRAS % DE RECURRENCIA MONTO . 1? 18 1
7 6% 3% 5% 5%
3

8.82% $13,153,958.64

11 32.35% $69,145,838.81

6 17.65% $34,284,960.47

5 14.71% $50,679,537.44

3 8.82% $53,775,395.27

[ 6 | 1 2.94% $11,017,161.11

1 2.94% $7,743,422.57

[ 8] 2 5.88% $17,623,510.90

1 2.94% $7,594,683.99

1 2.94% $14,702,008.21 4

34 100.00% $279,720,477.41 18%

Lugar de la empresa ganadora en la apertura por
Suma de Diferencia de monto ganador VS Monto menor: $31,607,986.10 monto de inversién. | Modalidad: Licitacién Publica

Fuente: compranet.hacienda.gob.mx
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* Top 10 de empresas beneficiadas en el Estado.

AFILIADO / NO. DE

$37,172,672.33

RAMCA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO
CONSTRUYE DE VICTORIA, S.A. DE C.V. / MAQUINARIA Y CONSTRUCCION

DINAMICA, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO
RUTER, S.A. DE C.V. VICTORIA AFILIADO
CONSTRUCTORA SANTOS CHISUM, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO
C. GALG, S.A. DE C.V. TAMPICO AFILIADO
CONSTRUCTORA DEL NORESTE, S.A. VICTORIA NO AFILIADO
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS ROCASA, S.A. DE C.V. ESTADO DE MEXICO NO AFILIADO
GLOBAL ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V./ GMC, S.A. DE C.V. TAMPICO AFILIADO
CONSTRING DE MTZ, S.A. DE C.V. VERACRUZ NO AFILIADO
JESUS DANIEL LUNA GARCIA NUEVO LEON NO AFILIADO

*  Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Norte.
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$35,688,982.10

$25,719,169.32
$23,840,132.34
$20,441,460.54
$10,326,998.02
$9,816,519.97
$9,798,259.17
$9,230,595.35
$8,392,915.55

AFILIADO / NO. DE

RUTER, S.A. DE C.V. VICTORIA AFILIADO

C. GALG, S.A. DE C.V. TAMPICO AFILIADO

CONSTRUCTORA DEL NORESTE, S.A. VICTORIA NO AFILIADO
CONSTRUCTORA SANTOS CHISUM, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO
EAVWAC CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. / SOLMEX CONSTRUCTOR, S. DE R.L. DE MATAMOROS NO AFILIADO
INGENIERIA MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE VIAS TERRESTRES, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO
CARLOS PINEIRO BARRERA NO LOCALIZADO NO AFILIADO

Fuente: compranet.hacienda.gob.mx

1
1
1
1
1
1

$14,702,008.21
$10,406,520.11
$10,326,998.02
$9,302,605.85

$7,111,709.35

$4,309,425.49
$1,808,654.92
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*  Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Centro.

AFILIADO / NO. DE

RAMCA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUYE DE VICTORIA, S.A. DE C.V. / MAQUINARIA Y CONSTRUCCION
DINAMICA, S.A. DE C.V.

RUTER, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS ROCASA, S.A. DE C.V.

GLOBAL ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V. / GMC, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES CIVILES Y MAQUINARIA DE TAMAULIPAS, S.A. DE C.V.
PROYEXTRA, S.A. DE C.V.

DIRECCION Y GERENCIA DE PROYECTOS MAGNA, S.A. DE C.V.
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES LUGA, S.A. DE C.V. / CONSTRUCCIONES Y

PAVIMENTOS ROCASA, S.A. DE C.V. / PAVIMENTOS Y CAMINOS LORE, S.A. DE C.V.

MIZTON CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

*  Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Sur.

VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA

ESTADO DE MEXICO

TAMPICO
SAN FERNANDO
VICTORIA
VICTORIA

NUEVO LEON
VERACRUZ

NO AFILIADO
NO AFILIADO

AFILIADO
NO AFILIADO
AFILIADO
NO AFILIADO
AFILIADO
NO AFILIADO

NO AFILIADO
NO AFILIADO

ObkrvatoriOQ

>

$37,172,672.33
$35,688,982.10

$11,017,161.11
$9,816,519.97
$9,798,259.17
$7,897,990.48
$6,080,670.25
$5,624,278.14

$5,534,392.07
$3,553,574.54

AFILIADO / NO. DE

CONSTRUCTORA SANTOS CHISUM, S.A. DE C.V.

C. GALG, S.A. DE C.V.

CONSTRING DE MTZ, S.A. DE C.V.

DIMARSA PLOMERIAY AZULEJOS, S.A. DE C.V. / PROYEXTRA, S.A. DE C.V.
SYO DE MEXICO, S.A. DE C.V. / CONSTRUYE DE VICTORIA, S.A. DE C.V.
ARRENDADORA DE MAQUINARIA DEL MANTE, S.A. DE C.V.

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES DE VICTORIA, S.A. DE C.V. / INGENIERIA
MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE VIAS TERRESTRES, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CAPISTRAN, S.A. DE C.V.

SEA, SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. DE C.V.

ALEJANDRO HERNANDEZ JUAREZ

Fuente: compranet.hacienda.gob.mx

VICTORIA
TAMPICO
VERACRUZ
MANTE
VERACRUZ
MANTE

VICTORIA

MANTE
VICTORIA
NO LOCALIZADO

NO AFILIADO
AFILIADO
NO AFILIADO
AFILIADO
NO AFILIADO
NO AFILIADO

NO AFILIADO

NO AFILIADO
NO AFILIADO
NO AFILIADO
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$14,537,526.49
$10,034,940.43
$9,230,595.35
$7,743,422.57
$7,594,683.99
$6,467,123.38

$5,499,510.93

$3,860,533.31
$1,473,103.01
$858,837.91
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